Com o presente relatório solicito a indenização de quilometragem prevista na 

Resolução 100 art. 10, tendo em vista que a presença desta servidora no evento se deu à serviço e pelo 

interesse da Câmara, nesse sentido foram percorridos 107km (IDA E VOLTA), totalizando o valor de R$ 

107,00 (cento e sete reais). Segue o comprovante da rota via GPS, conforme a Resolução determina.  

Conta para depósito 6389021-2 

Ag 0001 

Banco 260 

Ademais, encaminho também o certificado do curso para registro do horário no setor de RH, conforme 

legislação.

[...]

Valor referente a indenização de transporte concedida à servidora NATALIA VIEIRAS DALLA BERNARDINA por utilização de veículo próprio

no deslocamento para participar do ENFOC 2025, promovido pelo TCEES, no curso LGPD no Contexto do Serviço Público, realizado em São

Domingos do Norte-ES no dia 02 de Setembro de 2025, conforme solicitação.

Saldo Liquidação :

Valor OP : 107,00 ( cento e sete reais )

C  O  N  T  R  O  L  E     B  A  N  C  Á  R  I  O

Banco Agência Conta Tipo/Nº Documento Valor

107,00TE - 457975433079142C - CAMARA MUNICIPAL DE MARILANDIA151021 - Banestes

Débito Crédito

L  A  N  Ç  A  M  E  N  T  O  S

Nº Valor Valor

Pagamento - Diversos - Pagamentos

[...]

Com o presente relatório solicito a indenização de quilometragem prevista na 

Resolução 100 art. 10, tendo em vista que a presença desta servidora no evento se deu à serviço e pelo 

interesse da Câmara, nesse sentido foram percorridos 117km (IDA E VOLTA), totalizando o valor de R$ 

117,00 (cento e dezessete reais). Segue o comprovante da rota via GPS, conforme a Resolução determina 

(variação de 10%).  

Conta para depósito 6389021-2 

Ag 0001 

Banco 260 

Ademais, encaminho também o certificado do curso para registro do horário no setor de RH, conforme

[...]

veículo próprio.  

Percorrendo o processo, verifica-se que a servidora demonstra por meios fotográficos do hodômetro 
de veículo, a quilometragem inicial e final, a qual totaliza 117 km ida e volta, e por essa razão reque o 
reembolso no valor de R$: 117,00 (Cento e dezessete reais). 

Sob luz da Resolução nº 100/2025 que rege a matéria, tomamos por base o que dispõe o artigo 10, 
inciso I, letra “a”. 

Art. 10 - Além da diária, conceder-se-á indenização ao servidor ou vereador 
que se deslocou para conferências, seminários, palestras ou reuniões de

[...]

Valor referente a contratacito de empresa para fornecimento, de forma parcelada, de polpa de fruta, para atender as necessidades da Camara

Municipal de Marilandia, durante o exercicio de 2025, nos termos do Contrato n° 004/2025.

Saldo Liquidação :

Valor OP : 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais )

113 - Lei 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso II

Dispensa/Inexibilidade:

Subelemento:

33903007000 - GENEROS DE ALIMENTAÇÃO

C  O  N  T  R  O  L  E     B  A  N  C  Á  R  I  O

Banco Agência Conta Tipo/Nº Documento Valor

672,00DB - 470982203079142C - CAMARA MUNICIPAL DE MARILANDIA151021 - Banestes